2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды
От  17 марта 2023 года

 №         356

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 31 декабря 2014 года № 10721
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 29 декабря 2022 года № 2155 «О передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом градостроительства Администрации города Вологды, Управлению архитектуры Администрации города Вологды», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10721 «О паспорте фасада объекта капитального строительства, расположенного на территории городского округа города Вологды»
(с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В преамбуле цифры «38» заменить цифрами «27».

1.2. В пунктах 2 - 4 слова «Департамент градостроительства» в соответствующих падежах заменить словами «Управление архитектуры» в соответствующих падежах.
2. Внести в Порядок выдачи паспорта фасада объекта капитального строительства, расположенного на территории городского округа города Вологды, его изменения или отмены, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10721 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В разделе 2:

2.1.1. В пункте 2.1:

2.1.1.1. В абзаце первом слова «Департаментом градостроительства Администрации города Вологды (далее - Департамент)» заменить словами «Управлением архитектуры Администрации города Вологды (далее – Управление)».
2.1.1.2. В абзаце четвертом слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Управление» в соответствующих падежах.

2.1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Прием заявлений и выдача паспорта фасада объекта капитального строительства осуществляются через многофункциональный центр и (или) с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг либо Регионального портала, либо электронной почты Управления, либо могут быть направлены заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и описью вложения.».

2.1.3. В пункте 2.6 слово «Департамент» заменить словом «Управление».

2.1.4. В пункте 2.7:
2.1.4.1. В абзаце первом слово «Департамент» словом «Управление».
2.1.4.2. Абзац пятый подпункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«Подготовленный паспорт фасада объекта капитального строительства утверждается начальником Управления.».

2.2. В разделе 3:

2.2.1. Абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Заявитель, заинтересованный во внесении изменений в паспорт фасада объекта капитального строительства, обращается с заявлением о внесении изменений в паспорт фасада объекта капитального строительства с указанием места нахождения объекта капитального строительства, его назначения в многофункциональный центр и (или) в Управление с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг либо Регионального портала, либо электронной почты Управления, либо путем направления заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и описью вложения.».

2.2.2. В пунктах 3.3, 3.4, 3.5 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Управление» в соответствующих падежах.
2.3. В разделе  5, пунктах 6.1, 6.3, 6.4 раздела 6 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Управление» в соответствующих падежах.

3. Внести изменение в форму паспорта фасада объекта капитального строительства, утвержденную постановлением Администрации города Вологды
от 31 декабря 2014 года № 10721 (с последующими изменениями), заменив в грифе слова «заместитель начальника Департамента градостроительства Администрации города Вологды по вопросам архитектуры» словами «начальник Управления архитектуры Администрации города Вологды».
4. Внести изменение в форму решения об отмене паспорта фасада объекта капитального строительства, утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10721 (с последующими изменениями), заменив в грифе слова «заместитель начальника Департамента градостроительства Администрации города Вологды по вопросам архитектуры» словами «начальник Управления архитектуры Администрации города Вологды».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.

Мэр города Вологды

 С.А. Воропанов